
 D.D.S. n. 2801 

 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti 

Servizio 5 Edilizia Varia 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SEVIZIO 5  
AD INTERIM 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118; 
 
VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124; 
 
VISTA  la legge 23 maggio 2014, n.80; 
 
VISTA  la L.R. 7 maggio 2015, n.10, di approvazione del bilancio della Regione 

Siciliana per l'anno finanziario 2015; 
 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 14 Maggio 2014 
con il quale è stata ripartita la disponibilità del Fondo nazionale destinato agli 
inquilini morosi incolpevoli di cui all'art.6, comma 5, del decreto legge 31 
agosto 2013, n.102, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 ottobre 
2013, n.124, che per il 2014 è pari ad € 20.000.000, ripartita per il 30% tra le 
regioni Piemonte, Lombardia, Liguria, Emilia Romagna, Toscana, Marche e 
Campania e per il restante 70% tra tutte le regioni e le provincie autonome; 

 
VISTO il medesimo Decreto ministeriale del 14 Maggio 2014 con il quale viene 

assegnata alla Regione Siciliana una dotazione pari ad € 835.668,40 per 
l’anno 2014; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 371 del 17 Dicembre 2014, con la 

quale sono state approvate le linee guida per la gestione delle risorse 
finanziarie da assegnare ai Comuni Siciliani per contributi ai morosi incolpevoli  
di cui alla Legge Regionale  28 ottobre 2013, n.124; 

 
VISTO  il Decreto Ministeriale del 5 Dicembre 2014 con il quale è stata ripartita 

l'ulteriore disponibilità, pari ad € 15,73 milioni, del Fondo nazionale destinato 
agli inquilini morosi incolpevoli di cui all'art.6, comma 5, del decreto legge 31 
agosto 2013, n.102, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 ottobre 
2013, n.124, attribuita per l'annualità 2014 dal decreto legge 28 marzo 2014, 
n.47, convertito con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2014, n.80; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 917 del 28 aprile 2015 con il quale è stata ripartita ed impegnata 

sul cap. 273304 la somma complessiva di € 1.492.921,50 per l'anno 2014; 
 
VISTA  l'istanza trasmessa dal Comune di Gravina di Catania in data 26 ottobre 2015, 

con allegato l'elenco dei nominativi, per l'erogazione dei contributi in favore 

dei Sigg. P. P. , B. T.  e L. G., 



 
quali inquilini morosi incolpevoli che hanno fatto richiesta a 
seguito emanazione di bando pubblico e ritenuti meritevoli di accoglimento, 
per un importo rispettivamente di € 2.880,00, € 1.800,00 e € 2.100,00, per 
un totale complessivo pari ad € 6.780,00;    

 
VISTA  la L.R. n° 10 del 07/05/2015, con la quale approva il bilancio della Regione 

Siciliana per l’anno 2015; 
 
VISTE  le norme di contabilità di Stato: 
 

DECRETA 

Art.1 Per le finalità di cui alla legge 28 Ottobre 2013, n.124, si dispone la 
liquidazione in favore del Comune di Gravina di Catania, C.F.:80006830873, 
della somma di € 6.780,00, quale contributo per l'anno 2014 destinato agli 

inquilini morosi incolpevoli Sigg. P. P., B. T. e L. G.
 

Art.2 Alla spesa derivante dal precedente art.1, a gravare sull'impegno assunto sul 
capitolo di bilancio 273304 con il D.D.G. n. 917 del 28 aprile 2015, registrato 
dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
in data 30 aprile 2015, si provvederà mediante mandato di pagamento 
intestato allo stesso Comune con accredito sul conto di Tesoreria Unica 
Regionale, esercizio finanziario 2015. 

 

Art.3 Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, 
n.21 e ss.mm. e ii. Sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 
regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e sarà, altresì, 
trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
regionale delle infrastrutture e della Mobilità. 

 
 

Palermo, lì 17 Novembre 2015 

 

 

   

   Il Funzionario Direttivo                                                               
F.to geom. Rosario Filingeri                                                                    

          Il Dirigente del Servizio 
         ad Interim 
      F.to arch. Carmela Tiziana Luparelli 

 


